CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 10/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao

Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO A LIMPEZA PÚBLICA DA PRAÇA DA COMUNIDADE DA SANTA LUZIA E A

REPARAÇÃO DE BRINQUEDOS.

JUSTIFICATIVA

           O referido requerimento solicita a limpeza da praça da comunidade citada, pois o local

encontra-se com acúmulo de lixo e sujeira. É importante também a reparação de

brinquedos que necessitam deste serviço por estarem desgastados. Apesar de neste

momento de pandemia a população não se aglomerar nesses ambientes, é importante que

haja a manutenção do local.

Jaguaruana-Ce, 11 de agosto de 2020.

  Atenciosamente.

José Maria Mateus

Vereador